



## Den blomstertid nu kommer

Den mest klassiska och älskade av skolavslutningssånger i såväl Sverige som Finland är psalmen "Den blomstertid nu kommer". Texten till psalmen kom till redan i slutet av 1600-talet när Israel Kolmodin under en promenad blev uppfylld av den gotländska försommaren.

Vi sjunger i den om hur blommorna på ängen, fågelsången och de gröna löven i träden påminner oss om livets Gud - Skaparen - som ger liv åt allt levande. Hela psalmen andas sol, grönska och förhoppning. Troligen är det därför den bevarat sin popularitet ända in i vår tid.

Årets sommarnummer innehåller ett axplock av bilder ur det som hänt i församlingen under de senaste månaderna. Marit Ingves har intervjuat vår nya vaktmästare Alice Sinko och prästkandidaten Freja Eriksson, som praktiserade hos oss under några veckor. Du kan också läsa om "braskvällarna i prästgården" med inbjudna föredragshållare kring olika intressanta ämnen och se bilder från den härliga vårfesten i slutet av maj som lockade många.

Kyrkan kommer som vanligt i sommar att en månad hålla stängt (3 juli till 5 augusti). Under den tiden sammanlyser vi våra gudstjänster till Johanneskyrkan.

Med önskan om att psalmen "Den blomstertid nu kommer" får slå an tonen för den sommar vi har framför oss.

"Man hörer fåglar sjunga med mångahanda ljud,  
skall icke då vår tunga lovsäga Herren Gud?  
Min själ, upphöj Guds ära stäm upp din glädjesång  
till den som vill oss nära och fröjda på en gång."  
(Svensk psalm 199:3)

**Jan Olov Fors,**  
kyrkoherde Rikssvenska Olaus Petri församlingen

## Braskvällar och mässa lockar allt fler till OP

Allt fler församlingsbor hittar **“Braskvällarna”** i prästgården. Brasrummet, eller församlingens gemensamma vardagsrum har under våren fyllts då många bänkat sig för att lyssna på en av våra mest lästa författare **Merete Mazzarella** samt vår dito samhällsdebattör, nationalekonomen **Sixten Korkman**. Många hittade också till prästgården då kyrkoherden själv talade under rubriken **“Från Jesus till påven Franciskus.”**

**“Någonting på andra sidan”** heter en bok **Merete Mazzarella** kommer ut med i augusti. I februari besökte hon OP och prästgården och berättade att hon arbetat med reflektioner kring Gud och vad det egentligen vill säga att tro.

- Det brukar bli rätt tyst då jag svarar Gud på frågan vad jag skriver om, berättar hon något roat mot bakgrunden av vad hon känner av i sin omgivning: bildade finlandssvenskar ska inte vara religiösa. Det uppfattas som pinsamt.



Sixten Korkman besökte OP i mars och talade utgående från sin uppmärksammade idéhistoriska bok **“Talous ja Humanismi”** (*Ekonomi och humanism red.anm*) i vilken han ger Luther och kyrkan en betydande roll i skapandet av den nordiska välfärdsstaten. Han efterlyser ett slags ny moralkompass i samhället. Han anser också att kyrkan aktivare borde lyfta upp orättvisor i samhället och i världen i den allmänna debatten.

OP-herden **Jan Olov Fors** föredrag **“Från Jesus till påven Franciskus”** i april ackompanjerade Korkmans idehistoriska resa med en liknande ur ett rent teologiskt perspektiv. Den tog avstamp i de fyra evangelisterna, tog publiken med till Aten, presenterade personer som Augustinus, Thomas av Aquino, Luther och Voltaire, företeelser som calvinism och feministisk teologi. Svenska Gillet bjöd på scones och te timmarna innan i gillestugan.

Ökat samarbete och koordinering med Gillet har lett till ökat deltagande. Glädjande är att samma ökande närvarotendens verkar synas också under söndagens högmässor. Till exempel år 2019 hade vi 60 mässor och sammanlagt 1319 besökare. Under 2022 hade vi 56 mässor med 1619 besökare, och nu under våren 2023 sitter tendensen i sig.

## Freja Eriksson - vår första prästpraktikant någonsin

De av oss som veckorna runt påsk besökte Olaus Petri träffade också **Freja Eriksson**. Vi mötte henne både som liturg vid altaret och i predikstolen, en syn som inte hör till vardagen i OP. I januari prästvigs hon i Storkyrkan i Stockholm



-Jag har studerat i tio år och det har inte alltid varit lätt, erkänner hon. Hon har länge vetat att hon ville ägna sitt liv åt kyrkan. Men det var inte lika självklart på vilket sätt. Jag brottades ofta med Gud som alltid utgick med segern. Till slut sade jag: Fine - du vinner!

Kyrkligt känner Freja sig hemma i Matteus församling, i Vasastaden i Stockholm och i en "högkyrklig liturgi". Hon pekar på sakramental fromhet med nattvarden som stommen i det kyrkliga livet. Det är runt altaret allt händer, säger hon. I hennes högkyrkliga värld finns det inget motstånd mot varken kvinnliga präster eller vigsel av samkönade par i kyrkan.

- Den rika liturgin drar många unga till Matteus, anser Freja som har rötter i Finland. Hennes pappa är född i Åbo, själv är hon uppvuxen i Stockholm. Men trots det känner hon en viss närhet till Finland.



- Därför tackade jag inte nej då det blev aktuellt med så kallad verksamhetslagd utbildning som jag kunde genomföra i Helsingfors. Jag var också nyfiken på Svenska kyrkan utanför Sveriges gränser och hur man är präst i utlandet, säger hon.

Och vad har hon lärt sig? Freja talar om kravet på en balansgång som krävs då OP är en del av Borgå stift, men samtidigt också en rikssvensk församling. Hon har varit med på mässor, dop och begravningar och förstått hur viktigt det är att människor får tala sitt hjärtas språk. Hon kallar det OP:s flytande identitet, svenska och finska kan inte utesluta varandra.

Praktiken i OP var en del av Frejas utbildning då hon är på slutrakan av studierna. För henne går en lång resa mot sitt slut. För oss, i OP öppnar hennes och eventuellt andra prästkandidaters besök nya möjligheter att bekanta oss med blivande präster inom den Svenska kyrkan.

## Trädgårdstalko



I slutet av april ordnades ett talko för vårstädning av prästgårdens trädgård. På bilden syns **Kristian Thulesius**, **Mikael Carlson** och **Horst Bacia** röja upp i trädgården efter den långa vintern.



**Johan Koivistoinen-Bohlin** och **Marit Ingves** i färd med att göra det vårfint i trädgården.

## Avtackning av Olli Saari och George Parris



På påskdagen sjöng Olaus Petri-kören delar ur Josef Rheinbergers mässa. I samband med högmässan avtackades **Olli Saari**, som vikarierat som kantor i församlingen, och **George Parris**, som varit körens ledare. Ett tack riktades även till **Susanna Sippola** som sjungit med i kören under 25 år.

## Alice - alltid redo - speciellt under kyrkkaffet!

Lågmäld, med ett stort varmt leende och en rejäl portion humor. Det här är epitet vi förknippar med **Alice Sinko**, OP:s halvtidsanställda vaktmästare. Utbildad barnsköterska, från ett kristet hem i Österbotten, är hon idag som fisken i vattnet under förrättningar och bland söndagarnas gudstjänstbesökare. Och alltid till allas tjänst - speciellt då det vankas kaffe och smörgåsar efter högmässan.



Alice trivs i OP där hon snabbt lärt känna alla och alla henne. Hon tycker speciellt om att kunna jobba på sitt modersmål, svenska och under sina dryga sex månader har hon snabbt lärt sig att språket är mycket viktigt. Hon gillar också att vara ute bland människor, speciellt mot bakgrunden av att det andra jobbet, att vara personlig assistent - även om det är givande - ibland kan kännas ensamt.

Alice var länge hemma med sina två barn, som nu redan lämnat boet. Hon har sedan dess bland annat jobbat på eftis. Och att arbeta i församling har hon mer eller mindre redan kunnat från barnsben. I föräldrahemmet i Gamlakarleby, eller Kokkola som det heter i folkmun, var det självklart att alla ställde upp i köket och hjälpte till då det bjöds till fest och under högtider. Fritiden använder Alice till att vara ute i naturen och som hon säger "gräftar i gårdsplanen". Då semestern närmar sig går hennes tankar till den gamla hemtrakten och stugan som står där och väntar på sina sommargäster.

## Smyckeskväll och Brasrums Broderarna



Under våren har några smyckeskvällar anordnats under ledning av **Marit Ingves**. Smycken har tillverkats av aluminiumtråd och silver. Varannan torsdag har "Brasrums Broderarna" samlats för handarbete och samtal. Gruppen leds av **Stina Särkkä**.

## En härlig fest i vårsolens glans!



Vilken vårfest det blev i prästgårdens trädgård! Festen inleddes med barnens sångstund. Ung som gammal log ikapp med vårsolen. Det bjöds på korvgrillning, korv med bröd, luftballonger, mete (fiskdamm), godis från Halva, ansiktsmålning och isglass. I bakgrunden hördes en tuba spela melodin till barnsånger.

## Skördefest i Olaus Petri dagen före Mikaeli

Många OP:are har efterlyst den traditionella julbasaren i församlingen. Kyrkorådet har därför beslutat att vi i år kommer att ha en basar under rubriken "Skördefest i Olaus Petri" den 30 september. Den kopplar vi alltså ihop med Mikaeli som hör till de stora högtiderna i Olaus Petri. Det är då många av oss samlas i OP i litet extra feststämning inför högmässan och i hopp om att träffa många gamla vänner och eventuellt lära känna nya. Nu får vi en extra dag och tillfälle att mötas.

Men, det kräver en insats, inte enbart av några, utan av många. Därför uppmanar kyrkorådet dem som är intresserade att anmäla sig till **Carita Andersson** [carita.andersson@elisanet.fi](mailto:carita.andersson@elisanet.fi). Hon koordinerar arbetet och är vårt kollektiva minne. Men vi kommer till exempel inte att ha lopptorg och i matväg enbart sådant som inte behöver stå i kylskåpet. Lotterivinster är mer än välkomna, liksom annat vi skördar på ett eller annat sätt under sommaren och hösten. Smyckegruppen och Brasrums Broderarna arbetar också för skördefesten.

## Kom med och sjung och spela!

Skulle du vilja medverka i församlingens musikverksamhet? Har du lite musikbakgrund, spelar något instrument eller sjunger? Vi övar en gång i månaden innan gudstjänsten kl 9.30. För mer information ta gärna kontakt med vår kantor **Hanna Seppänen**, [hanna.seppanen@evl.fi](mailto:hanna.seppanen@evl.fi). Första gången vi träffas är 10 sept.

## Konfaläsning - skriba - i Olaus Petri



Under det år då du fyller 15 år (eller senare) har du möjlighet att få konfirmandundervisning (skriftskola). Vi samtalar med varandra om livets stora frågor och vad kristen tro innebär.

Vi välkomnar även ungdomar som inte är medlemmar av Olaus Petri församling, det vill säga ta gärna med en kompis. Vi träffas ca 1 gång per månad från första advent. Sommaren 2024 åker vi på läger till Stockholm under en vecka.

Mer info kommer i höstens OP-blad. Har du frågor kontakta kyrkoherde **Jan Olov Fors**, [jan.olov.fors@evl.fi](mailto:jan.olov.fors@evl.fi).

## Kalendarium sommaren 2023

1:a sön efter trefaldighet (11 juni) kl. 11	Högmässa
2:a sön efter trefaldighet (18 juni) kl. 11	Högmässa. Stefan Djupsjöbacka, präst
Midsommardagen (24 juni) kl. 12	Sammanlyst till Johanneskyrkan
Johannes Döparens dag (25 juni) kl. 11	Högmässa
4:e sön efter trefaldighet (2 juli) kl. 11	Högmässa

**Obs! Söndagarna 9 juli, 16 juli, 23 juli och 30 juli är högmässorna sammanlysta till Johanneskyrkan, kl. 12.**

9:e sön efter trefaldighet (6 aug) kl. 11	Högmässa
10:e sön efter trefaldighet (13 aug) kl. 11	Högmässa. Tomas Ray, präst.
11:e sön efter trefaldighet (20 aug) kl. 11	Högmässa
12:e sön efter trefaldighet (27 aug) kl. 11	Konfirmationsmässa
13:e sön efter trefaldighet (3 sep) kl. 11	Högmässa. Schola sjunger.
14:e sön efter trefaldighet (10 sep) kl. 11	Högmässa. "Kom och sjung-kören".

Under sommaren gör lördagskonserterna uppehåll – höstens första lördagskonsert 2 september kl. 16.

**Rikssvenska Olaus Petri församlingen, Minervagatan 6, 00100 Helsingfors**

**Kansliet nås måndag-fredag kl. 10-12 på numret 050 417 9234, e-post [olauspetri@evl.fi](mailto:olauspetri@evl.fi).**

<b>Kyrkoherde:</b>	<b>Jan Olov Fors</b>	<b>0400 265 545</b>	<b><a href="mailto:jan.olv.fors@evl.fi">jan.olv.fors@evl.fi</a></b>
<b>Vaktmästare/husmor:</b>	<b>Alice Sinko</b>	<b>0400 905 987</b>	<b><a href="mailto:alice.sinko@evl.fi">alice.sinko@evl.fi</a></b>
<b>Organist:</b>	<b>Hanna Seppänen</b>		<b><a href="mailto:hanna.seppanen@evl.fi">hanna.seppanen@evl.fi</a></b>
<b>Ledare för barnverksamheten:</b>	<b>Susanna Isaksson</b>	<b>050 560 9157</b>	<b><a href="mailto:susanna.isaksson@evl.fi">susanna.isaksson@evl.fi</a></b>
<b>Ekonomichef och kansliansvarig:</b>	<b>Nina Nordström</b>	<b>050 417 9234</b>	<b><a href="mailto:nina.nordstrom@evl.fi">nina.nordstrom@evl.fi</a></b>
<b>Hemsida:</b>	<b><a href="http://www.olauspetri.fi">www.olauspetri.fi</a></b>		
<b>Facebook:</b>	<b>Rikssvenska Olaus Petri församlingen - den sjungande kyrkan</b>		

**Ämbetsbevis och släktutredningar beställs från Kustens och Ålands centralregister, tfn 040 759 1204 må-ons och fre 9-11.30 och 12.15-15, samt to 12.15-15.**

**Under sommaren är Jan Olov och Nina samtidigt på semester 10.7-23.7. E-posten [olauspetri@evl.fi](mailto:olauspetri@evl.fi) läses minst en gång per vecka under hela sommaren.**